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ønske om at modtage alternativ behandling un- 
der indlæggelse -  helt efter Dansk Folkepartis 
mening om, at den ordinære behandling kan 
suppleres med den ukonventionelle. 

Ordningen, som Dansk Folkeparti fremsætter 
forslag om her i dag, skal være en frivillig regi- 
streringsordning, der tilrettelægges sådan, at de 
etablerede behandlerorganisationer selv foreta- 
ger registreringen. Ordningen er ikke begrænset 
til enkelte grupper. 

Jeg vil gerne pointere, at der er en stor kreds 
af alternative behandlere, som er repræsenteret i 
Sundhedsrådet, der ønsker en sådan lovgivning, 
også fordi danskerne er blevet mere og mere 
kvalitetsbevidste og stiller flere og flere krav til 
behandling. De vil have honoreret deres krav 
om kvalitet i alternativ .behandling, som relate- 
rer sig til livskvalitet og sundhed, hvad enten 
det drejer sig om det traditionelle eller det utra- 
ditionelle system. 

Noget af det, som man også kan fokusere på, 
er, om alternativ behandling vil reducere be- 
handlingsudgifter og nedsætte sygefravær på ; 
arbejdsmarkedet. 

Men som sagt vil jeg gerne sig tak for den 
overvejende positive tilslutning, som forslaget 
har fået, både fra ministeren og også fra Venstres 
ordfører, hr. Hans Andersen. 

Hr. Kamal Qureshi har været inde på nogle 
områder, som vi kunne ønske os, men som der 
ikke vil være flertal for. Vi vil gerne tage et step 
ad gangen nu, og det tror jeg sker med netop det 
her forslag. 

Så vil jeg gerne sige til fru Grete Schødts, at 
det da er rigtigt nok, at ViFAB blev etableret un- 
der den tidligere regering, at det var den tidlige- 
re sundhedsminister, der var meget velvillig 
over for Dansk Folkepartis forslag, for det var 
faktisk Dansk Folkepartis forslag, at ViFAB blev. 
etableret. Det synes jeg lige skal nævnes her i 
dag. 

Tak også til Else Theill Sørensen for positiv 
tilslutning... 

Kl. 15.30 

Tredje næstformand (Kaj Ikast): 
Fru! 

Birthe Skaarup (DF): 
... fru Else Theill Sørensen for positiv tilslutning, 
og også til hr. Naser Khader. 

Der er selvfølgelig forskellige ting, der skal 
kigges på홢og det er også derfor, vi beder om, at 
det her forslag behandles således, at også Sund- 

hedsstyrelsen går ind og kigger på at få lavet et 
overordnet tilsyn med hensyn til, at registre- 
ringsordningen forvaltes på forsvarlig vis. Men 
som sagt: Tak. 

Jeg vil lige nævne fru Pernille Falcon, som 
sagde, at det ikke er ambitiøst nok, og der vil jeg 
sige -  og det er også til hr. Kamal Qureshi -  at vi 
bliver nødt til at tage et step ad gangen. Autori- 
sationsordningen vandt ikke tilslutning. Lad os 
nu få denne her registreringsordning. Det er no- 
get, der efterspørges af de forskellige alternative 
behandlere, men også af paraplyorganisationer- 
ne, som disse hører ind under. 

(Kort bemærkning). 
Bjarne Laustsen (S): 
Når man har fulgt debatten her i dag, kan man 
selvfølgelig undre sig over, at Dansk Folkeparti, 
der normalt aldrig kan tåle at se en talerstol 
uden at skulle op på den, sprang sit ordfører- 
skab over, for derved kan man jo få ekstra tale- 
tid. Det gjorde man ikke. Jeg var lige ved at 
overveje, om det var sådan, at Dansk Folkeparti 
havde fortrudt, at de havde fremsat forslaget, . 
men der var trods alt bemærkninger om, at man 
stadig væk holdt fast. 

Det hovedspørgsmål, jeg har påpeget, er, at 
det kan være lidt underligt, men det er måske en 
alternativ politik, Dansk Folkeparti har, at på ét 
felt er man imod noget lovgivning, på et andet 
område vil man gerne indføre det. 

Derfor bliver vi selvfølgelig nødt til at få af- 
klaret i dag, hvordan det kan være, at Dansk 
Folkeparti tidligere har været med til at frem- 
sætte beslutningsforslag, der handler om at af- 
skaffe eksklusivbestemmelser, og så har man 
lige fremsat et nyt forslag her i dag, hvor der 
står, at en betingelse for at kunne gøre det er, at 
man er medlem af en brancheorganisation. Og 
det er en eksklusivbestemmelse. 

Tredje næstformand (Kaj Ikast): 
Jeg vil gerne gøre opmærksom på, at man kan 
vælge som ordfører for forslagsstillerne at bruge 
alle 10 minutter til slut, og det var det, ordføre- 
ren gjorde. 

(Kort bemærkning). 
Lone Møller (S): 
Mit spørgsmål går lidt på det samme. Også jeg 
undrer mig, men fru Birthe Skaarup følger må- 
ske ikke med i, hvad der foregår her i Folketin- 
get. Det er faktisk en ret varm sag, det med eks- 


